
平成 27 年 9 月 30 日（水） 

２学年保護者各位 

那覇市立真和志中学校 

校   長 中村  斉 

２学年主任 宮里 辰也 

（公印省略） 

 

 

「修学旅行説明会」及び「修学旅行費納入」のお知らせ 

 

 少しずつ秋も深まってまいりましたが、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上

げます。 

さて、本校では平成２７年１２月７日（月）～９日（水）の２泊３日の修学旅行を計画して

おり、生徒達は、事前学習や京都の班別学習計画づくりに日々取り組んでいるところでありま

す。その内容や事前準備についての説明会を下記の日程で行います。 

 つきましては、ご多用な折とは存じますが、ぜひご出席いただき、ご家庭での事前準備やご

指導についての確認をお願い致します。 

尚、当日は修学旅行費の徴収も行いますので、ご準備の上ご参加くださいますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．日 時：１０月３０日（金） １３：４０～１４：００【旅費徴収】 

                １４：２０～１５：２０【旅行説明会】 

 

２．場 所：本校体育館（靴袋のご持参に協力下さい） 

 

３．参加者：２学年保護者・生徒 

 

４．ご持参していただくもの 

  ○修学旅行費 ７５，０００円（内訳 旅費 73,300 円＋運営費 1,700 円） 

   旅費と運営費の納入袋が別になりますので、おつりのないようにご準備ください。 

※保護者の方が修学旅行説明会へ出席できない場合、その後の旅行の準備等に支障のある場合もござい

ますので、必ずご出席くださるよう重ねてお願い致します。 

※本校は、駐車場はありません。 

 

≪会 順≫ 

① 開会のあいさつ 

② 校長あいさつ 

③ 旅行社代表あいさつ 

④ 学年主任あいさつ 

⑤ 旅行日程及び旅費、 

キャンセル料について 

⑥ 旅行の心得 

⑦ 健康管理について 


